
KOMMT GUT AN. 

© 02.04.2024 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 32   Saalfeld <> Bad Lobenstein 

gültig vom 08.04. bis 07.06.2024 
  
Auf Wunsch unserer Kunden richten wir ab 08. April folgende Anschlussverbindung ein: 

RB 80975 Erfurt → Saalfeld (an 6:29 Uhr) verkehrt durchgehend nach Blankenstein als RB 81033 (Saalfeld ab 6:31 Uhr). 

Der Anschluss von Gera aus RB 80833 muss dafür leider entfallen. 

 

In Folge von Fahrplanänderungen auf der Strecke Saalfeld – Jena verkehrt der Zug RB 81053 noch bis zum 7. Juni 2024 weiterhin um 14:20 Uhr ab 
Saalfeld und damit 4 Minuten früher als bisher veröffentlicht. Ab 10. Juni 2024 verkehrt der Zug dann in der späteren Fahrplanlage, so wie 
veröffentlicht. Es gilt für diesen Zug bis zum 7. Juni 2024 folgender Fahrplan: 

RB

81053

Verkehrstage: Mo-Fr

Saalfeld (Saale) ab 14.20

Breternitz Hp. x14.26

Kaulsdorf (Saale) Hp. 14.32

Hockeroda Hp. x14.35

Leutenberg 14.41

Lichtentanne (Thüringen) 14.48

Wurzbach (Thüringen) an 14.59

Wurzbach (Thüringen) ab 15.02

Unterlemnitz 15.12

Bad Lobenstein an 15.16

Bad Lobenstein ab 15.17

Harra Nord x15.24

Harra 15.27

Blankenstein (Saale) an 15.31

Mo-Fr = Zug verkehrt montags bis Freitag vom 08. April bis 08. Juni 2024; nicht an Feiertagen  


